ANEXO 09
DECLARAÇÃO DE RECONHECIMENTO

Eu,__________________________________________________________, inscrito(a)
no CPF nº ________________________________, na qualidade de liderança religiosa
do/a ___________________________________(Instituição ou Grupo Religioso),
declaro, para os devidos fins, que reconheço a Proposta Cultural apresentada pelo(a)
proponente ______________________________________, inscrito(a) no CNPJ
nº______________, intitulada “__________________________”.

Declaro, ainda, estar ciente dos objetivos, das atividades previstas e das
responsabilidades inerentes à referida proposta. Atesto que as ações propostas
representam relevante contribuição para a valorização e difusão das expressões
culturais relacionadas à fé que professo.

(Cidade), _____ de ____________________ de 2026.

__________________________________________________________

Assinatura